
 

    

2026 年 1 月 19 日 

各 位 

碧海信用金庫 

 

 

ATM 等のオンラインサービス臨時休止のお知らせ（令和８年２月） 

 

平素より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび当金庫では、システム更改のため、下記の期間においてＡＴＭ等のオンラインサ

ービスを臨時休止させていただきます。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．オンラインサービスの臨時休止日と休止時間帯 

① 令和８年２月１４日（土） ０：００～７：００ 

② 令和８年２月１５日（日） 終日 

 

２．ご利用いただけないオンラインサービス 

 ①【令和８年２月１４日（土） ０：００～７：００】 

・通常の土曜日０：００～７：００に利用できる他の提携金融機関、コンビニ等での当金庫キ

ャッシュカードによるＡＴＭ取引 

・Ｊ－Ｄｅｂｉｔ加盟店での当金庫キャッシュカードによるお支払い 

   ・インターネットによる税金・公共料金等のお支払い 

  ・Ｐａｙ－ｅａｓｙ(ペイジー)専用端末での当金庫キャッシュカードによる口座振替の受付手

続き 

   ・しんきん即時口座振替 

  ・インターネットバンキング 

  ・へきしんアプリ 〜スマート管理ぷらす〜 

  ・ことら送金サービス 

   ・ＢａｎｋＰａｙ 等 

 

②【令和８年２月１５日（日） 終日】 

・当金庫ＡＴＭが休止となります。 

なお、信用金庫を除く提携金融機関、コンビニ等のＡＴＭでは取引いただけます。 

 

３．即時振込・即時入金を臨時休止する期間 

（１）即時振込（ＡＴＭおよびインターネットバンキング） 

（令和８年２月１３日（金）１５：００ ～ ２月１６日（月）８：３０） 

 休止期間中は、即時振込がご利用いただけず、予約扱いとなります。 

 予約扱いとなった振込金は、２月１６日（月）の振込となります。 



ただし、２月１４日（土）０時から７時および２月１５日（日）０時から８時はオンラインサ

ービスを休止するため、振込の取扱いができません。 

 

（２）振込金の即時入金（お受け取り） 

（令和８年２月１３日（金）１５：３０ ～ ２月１６日（月）８：３０） 

   当該期間中は、当金庫宛の振込は予約扱いとなります（注）。 

   予約扱いとなった振込金は、２月１６日（月）の入金（お受け取り）となります。 

   （注）振込元の金融機関により取扱い出来ない場合があります。 

 

ご不明な点等がございましたら、お取引店にお問合わせください。 

 

以 上 



システム更改のため、ATMなどのオンラインサービスを、
臨時休止させていただきます。

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、ご理解いただきますようお願いいたします。
お預け入れ、お引き出し、お振り込みなどはお早めにご準備ください。

オンラインサービスを臨時休止する信用金庫（50音順）

岐
阜
県

愛
知
県

三
重
県

静
岡
県

北伊勢上野信用金庫
紀北信用金庫

桑名三重信用金庫
津信用金庫

愛知信用金庫
いちい信用金庫
岡崎信用金庫
蒲郡信用金庫

瀬戸信用金庫
知多信用金庫
中日信用金庫
東春信用金庫

豊田信用金庫
豊川信用金庫
豊橋信用金庫
西尾信用金庫

半田信用金庫
尾西信用金庫
碧海信用金庫

遠州信用金庫
しずおか焼津信用金庫
島田掛川信用金庫

静清信用金庫
沼津信用金庫
浜松いわた信用金庫

　富士信用金庫
　富士宮信用金庫
　三島信用金庫

大垣西濃信用金庫
岐阜信用金庫

関信用金庫
高山信用金庫

　東濃信用金庫
　八幡信用金庫

信用金庫からのお知らせ
ATM等をご利用の皆さまへ

当信用金庫のATMのご利用
A
T
M
で
の
お
取
引

そ
の
他
の
サ
ー
ビ
ス

臨時休止する
オンラインサービスの内容

令和8年

当信用金庫のキャッシュカード
を使用した、提携金融機関
およびコンビニATMでのご利用

インターネットバンキング・デビットカードサービス
しんきん通帳アプリ・スマートフォンアプリ等
アンサー・ホームバンキング
マルチペイメントネットワーク・ことら送金
ペイジー口座振替受付サービス・Bank Pay
スマホ決済サービスへのチャージ
即時口座振替サービス・ネット口座振替受付サービス

719
（日）

2 15
（日）

10 10
（土）

10 11
（日）

10 12
（月・祝）

オンラインサービス臨時休止のお知らせは、ホームページ、ポスターでもご案内をさせていただいております。
10月10日（土）～12日（月）の３日間はすべてのオンラインサービスを休止させていただきます。

2/14（土）、7/18（土）、10/13（火）の早朝0：00～7：00も休止となります。


